
ZARZĄDZENIE NR 571/2022 
WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 21 września 2022 r. 
w sprawie zmian do budżetu  Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok 

Na podstawie art. 257  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r.  

poz. 1634 z późn. zm.), § 14  pkt 3 Uchwały Nr XXXVI/250/2021 Rady Gminy Godziesze Wielkie 

z dnia 22 grudnia 2021 r.  w sprawie uchwały budżetowej  Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok 

oraz § 14a Uchwały nr XXXVIII/271/2022 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 25 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok  Wójt Gminy Godziesze Wielkie 

zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy  na 2022 rok z kwoty 63.183.643,00 zł do kwoty     

63.879.359,00 zł, z tego: 

1) dochody bieżące z kwoty 58.430.438,69 zł do kwoty 59.126.154,69 zł, 

2) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań         

zleconych gminie ustawami z kwoty 10.465.364,05 zł do kwoty 11.090.364,05 zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2022 rok z kwoty 73.817.524,00 zł do kwoty        

74.513.240,00 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące  z kwoty 59.035.432,68 zł, do kwoty 59.731.148,68 zł, 

2) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej  i  innych zadań zleconych               

ustawami  z kwoty 10.465.364,05 zł do kwoty 11.090.364,05 zł. 

3. W załączniku Nr 1 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 

4. W załączniku Nr 2 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 

5. W załączniku Nr 3a do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 3 do 

niniejszego zarządzenia. 

6. W załączniku Nr 3b do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 4 do 

niniejszego zarządzenia. 

7. W załączniku Nr 10 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 5 do 

niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0C36830-8CDA-4CB5-B594-ACEDA499B172. Podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy Godziesze 
Wielkie 

 
 

Józef Podłużny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0C36830-8CDA-4CB5-B594-ACEDA499B172. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 1 482 308,82 1 500 775,82

Szkoły podstawowe 247 455,70 264 939,70

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

82 142,50 99 626,50

Przedszkola 787 567,00 788 550,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

10 421,00 11 404,00

852 Pomoc społeczna 14 220 375,12 14 228 775,12

Pozostała działalność 13 769 733,92 13 778 133,92

0830 Wpływy z usług 77 910,00 86 310,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 45 889,00 89 738,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 45 889,00 89 738,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

45 889,00 89 738,00

855 Rodzina 8 999 895,30 9 624 895,30

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 631 026,00 4 256 026,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 600 026,00 4 225 026,00

63 183 643,00 63 879 359,00Razem:

625 000,00

695 716,00

625 000,00

85502 625 000,00

85415

85295

80101

80104

Plan dochodów Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok po zmianach

Rozdział Zmiana

18 467,00

17 484,00

43 849,00

8 400,00

43 849,00

43 849,00

983,00

8 400,00

8 400,00

17 484,00

983,00

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 571/2022
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 21 września 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0C36830-8CDA-4CB5-B594-ACEDA499B172. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 7 470 591,64 7 470 591,64

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 15 100,00 15 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 300,00 6 800,00

4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 2 500,00

801 Oświata i wychowanie 19 631 662,68 19 650 129,68

Szkoły podstawowe 11 520 031,72 11 537 515,72

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 82 142,50 99 626,50

Przedszkola 4 051 432,84 4 052 415,84

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 10 421,00 11 404,00

852 Pomoc społeczna 15 480 146,78 15 488 546,78

Pozostała działalność 13 816 440,58 13 824 840,58

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 124 983,50 127 967,50

4300 Zakup usług pozostałych 103 146,00 108 546,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

48,00 64,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 105 649,00 149 498,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 75 889,00 119 738,00

3240 Stypendia dla uczniów 72 889,00 116 738,00

855 Rodzina 9 125 078,30 9 750 078,30

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 659 026,00 4 284 026,00

3110 Świadczenia społeczne 3 246 745,00 3 822 810,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 89 636,00 105 961,27

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 905,00 6 532,73

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 283 965,00 317 081,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 280,00 2 646,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 878,00 378,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 762 281,90 4 762 281,90

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 46 600,00 46 600,0090004

0,00

0,00

33 116,00

366,00

-500,00

85502

85415

85295

80104

-372,27

16,00

576 065,00

16 325,27

43 849,00

625 000,00

625 000,00

43 849,00

43 849,00

8 400,00

2 984,00

5 400,00

18 467,00

983,00

983,00

8 400,00

17 484,00

17 484,00

0,00

500,00

-500,00

60020

80101

Plan wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok po zmianach

Rozdział Zmiana

0,00

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 571/2022
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 21 września 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0C36830-8CDA-4CB5-B594-ACEDA499B172. Podpisany Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 600,00 32 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 13 000,00

926 Kultura fizyczna 238 380,00 238 380,00

Obiekty sportowe 44 180,00 44 180,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00 5 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 000,00 22 500,00

73 817 524,00 74 513 240,00Razem: 695 716,00

-500,00

500,00

92601 0,00

-1 000,00

1 000,00

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0C36830-8CDA-4CB5-B594-ACEDA499B172. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

855 Rodzina 8 952 026,00 9 577 026,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 600 026,00 4 225 026,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 600 026,00 4 225 026,00

10 465 364,05 11 090 364,05

85502 625 000,00

625 000,00

Razem: 625 000,00

Plan dochodów Gminy Godziesze Wielkie na 2022 r. z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami po zmianach

Rozdział Zmiana

625 000,00

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 571/2022
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 21 września 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0C36830-8CDA-4CB5-B594-ACEDA499B172. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

855 Rodzina 8 952 026,00 9 577 026,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 600 026,00 4 225 026,00

3110 Świadczenia społeczne 3 228 745,00 3 804 810,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 74 810,00 91 135,27

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 905,00 6 532,73

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 281 376,00 314 492,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 917,00 2 283,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 656,00 156,00

10 465 364,05 11 090 364,05Razem:

-500,00

625 000,00

-372,27

33 116,00

366,00

85502 625 000,00

576 065,00

Plan wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2022 r. z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami po zmianach

16 325,27

Rozdział Zmiana

625 000,00

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 571/2022
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 21 września 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0C36830-8CDA-4CB5-B594-ACEDA499B172. Podpisany Strona 1



L.p.
Plan na 2022 po

zmianach

I. 668 628,36

1) 668 628,36

Dział Rozdział §

750 75095 2100
Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy -  realizacja art. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. w
zakresie nadawania numerów PESEL obywatelom Ukrainy

3 600,40

801 80101 2100

Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy - realizacja dodatkowych zadań oświatowych
związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi obywatelami
Ukrainy

99 626,50

801 80104 2100
Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy - wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi
obywatelami Ukrainy

11 404,00

801 80113 2100
Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy - dowożenie dzieci z Ukrainy do szkół

1 857,50

852 85295 2100
Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy - w zakresie pomocy społecznej

535 270,66

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży z Ukrainy 10 100,77

Bezpłatna pomoc psychologiczna 2 805,89

Świadczenia pieniężne na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy
wraz z kosztami obsługi, świadczenie 300 zł + koszty obsługi 

522 364,00

855 85595 2100
Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy - Rodzina

16 869,30

Środki na realizację świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy 13 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 2 915,75

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 953,55

II. 668 628,36
1) 668 628,36

Dział Rozdział § Treść

750 Administracja publiczna 3 600,40

75095
Pozostała działalność – realizacja art. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. w zakresie

nadawania numerów PESEL obywatelom Ukrainy
3 600,40

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 540,48

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy
288,95

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy
151,58

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 619,39

801 Oświata i wychowanie 112 888,00

80101
Szkoły podstawowe – realizacja dodatkowych zadań oświatowych  związanych z

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi obywatelami Ukrainy
99 626,50

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 99 626,50

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 11 404,00

Dochody i wydatki z Funduszu Pomocy na 2022 rok po zmianach

Wyszczególnienie

Dochody

Dochody bieżące z Funduszu Pomocy

Wydatki
Wydatki bieżące z Funduszu Pomocy

Przedszkola – realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem,
wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi obywatelami Ukrainy

11 404,0080104

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 571/2022
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 21 września 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0C36830-8CDA-4CB5-B594-ACEDA499B172. Podpisany Strona 1



80113
Dowożenie uczniów do szkół -  realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych z

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi obywatelami Ukrainy
1 857,50

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy
1 857,50

852 Pomoc społeczna 535 270,66

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 10 100,77

85295 Pozostała działalność  - bezpłatna pomoc psychologiczna 2 805,89

4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe wypłacane

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
2 340,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy  - składki

społeczne i fundusz pracy od wynagrodzeń bezosobowych
465,89

2340
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub

dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy
23 440,00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 443 760,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 52 600,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 500,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy
64,00

855 Rodzina 16 869,30

85595
Pozostała działalność – Środki na realizację świadczeń rodzinnych dla obywateli

Ukrainy
16 869,30

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 12 610,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 390,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy - składki na

ubezpieczenia społeczne i zdrowotne od świadczeń rodzinnych przysługujących
obywatelom Ukrainy

3 869,30

522 364,0085295
Pozostała działalność – świadczenia pieniężne na zapewnienie zakwaterowania i

wyżywienia obywatelom Ukrainy wraz z kosztami obsługi, świadczenie 300 zł + koszty
obsługi 

85295 Pozostała działalność – zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży z Ukrainy 10 100,77

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0C36830-8CDA-4CB5-B594-ACEDA499B172. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

do zarządzenia Nr 571/2022  Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 21 września 2022 r.  w 
sprawie  zmian do budżetu  Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok. 
 

Niniejszym zarządzeniem dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków budżetu o kwotę 

695.716,00 zł w sposób następujący: 

 

1. W zakresie dochodów: 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie zwiększa się dochody o kwotę 18.467,00 zł z tytułu 

wpływu środków z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi obywatelami Ukrainy na podstawie 

pisma z Ministerstwa Finansów nr ST3.4752.8.2022.g z dnia 15 września 2022 r., 

- w dziale 852 - Pomoc społeczna zwiększa się dochody o kwotę 8.400,00 zł jako wpływy z 

Powiatu Kaliskiego na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 

zamieszkujących w Wiejskim Inkubatorze Przedsiębiorczości Aktywności i Edukacji  w Kakawie-

Kolonii na podstawie skierowania z Powiatu Kaliskiego, w związku z decyzją Wojewody 

Wielkopolskiego , 

- w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększa się dochody o kwotę 43.849,00 zł 

zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego na FB-I.3111.322.2022.6  z dnia 6 września 2022 r. 

na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym, 

- w dziale 855 - Rodzina zwiększa się dochody o kwotę 625.000,00 zł na podstawie pisma 

Wojewody Wielkopolskiego na FB-I.3111.331.2022.7  z dnia 12 września 2022 r. na realizację 

świadczeń rodzinnych, pomocy osobom uprawnionym do alimentów, zasiłków dla opiekunów, 

wsparcia kobiet w ciąży i rodzin według ustawy "Za życiem". 

2. W zakresie wydatków: 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie zwiększa się wydatki o kwotę 18.467,00 zł ze środków z 

Funduszu Pomocy na wynagrodzenia nauczycieli w związku z realizacja dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi 

obywatelami Ukrainy na podstawie pisma z Ministerstwa Finansów nr ST3.4752.8.2022.g z dnia 

15 września 2022 r., 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna zwiększa się wydatki o kwotę 8.400,00 zł na materiały i usługi 

w celu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy zamieszkującym w 

Wiejskim Inkubatorze Przedsiębiorczości Aktywności i Edukacji  w Kakawie-Kolonii na podstawie 

skierowania z Powiatu Kaliskiego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0C36830-8CDA-4CB5-B594-ACEDA499B172. Podpisany Strona 1



- w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększa się wydatki o kwotę 43.849,00 zł na 

wypłatę stypendiów o charakterze socjalnym dla uczniów, 

- w dziale 855 - Rodzina zwiększa się wydatki o kwotę 625.000,00 zł na realizację świadczeń 

rodzinnych, funduszu alimentacyjnego, zasiłków dla opiekunów oraz na wsparcie dla kobiet w 

ciąży i rodzin zgodnie z ustawą "Za życiem". 

 

Ponadto w działach 600, 900, 926 dokonano przeniesień między paragrafami wydatków 

dostosowując plan do zgłoszonych przez kierowników jednostek organizacyjnych zmian w zakresie 

realizowanych zadań. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0C36830-8CDA-4CB5-B594-ACEDA499B172. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



